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Vedr: Tilbud på illustrationer til fem små saga fortællinger i Nationalmuseets kommende udstilling: 

”Vølvens varsel – Vikingerne og verdens undergang”. 

 

I juni 2024 åbner Nationalmuseet en ny udstilling i sin store udstillingshal. Ud over at vise nogle af 
Nationalmuseets fineste genstande fra Vikingetiden, sætter udstillingen fokus på Vølven - vikingernes 
magtfulde kultkvinde.  

Som et lille element i udstillingen vil vi gerne have 5 små fortællinger om Vølver. Fortællingerne er hentet i 
de islandske sagaer og vil blive let omskrevet. Hver fortælling vil blive vist på sin egen skærm. Skærmen er 
65 tommer og i 4 K. Vi regner med at hver fortælling skal ledsages af 4-5 illustrationer samt en slags vignet 
– så 25-30 illustrationer i alt. 

Vores ønske til stil 

Vi forestiller os, at det gæsterne ser, er en lukket gammel læderindbunden bog. Når fortællingen aktiveres 
på skærmen, åbner bogen sig – og gæsterne ser et opslag med gulnet pergament og gammel skrift. I 
øverste venstre hjørne er der en gennemgående vignet for den enkelte historie. På højre side har vi dels 
skrift – dels en tegning som illustrerer historien. Bogen vil automatisk selv bladre, som fortællingen skrider 
frem. Selve fortællingen vil blive indtalt, så der skal lyttes og ikke læses. 

Vi kunne godt tænke os at der bliver arbejdet med illustrationer, der henter inspiration og farvevalg i nogle 
af de oprindelige illustrationer fra Sagaerne (Vi er selvfølgelig opmærksomme på, at Sagaerne er illustreret 
og nedskrevet senere end den tid de foregår i).  

 Nationalmuseet har eksperter som kan give et brief om hvordan tøj, bolig m.m. har set ud på det tidspunkt 
hvor fortællingen foregår, og kan være behjælpelige med det.  

Dato for tilkendegivelse og tilbud er 24. november 2023 og materialet ønskes afleveret ultimo februar 
2024. 

For yderligere information kontakt gerne Mette Boritz. 

 

Se evt. vedhæftede moodboard og foreløbige udkast til manuskripter.  
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